

ANEKS NR 1

DO PROGRAMU WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNEGO

ZESPOŁU SZKÓŁ IM. STANISŁAWA STASZICA W GABINIE

Program został zmodyfikowany o nowe działania, które wynikają z aktów prawnych:

- **ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI I NAUKI z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy.**

W obszarze **ZADANIA WYCHOWAWCZO - PROFILAKTYCZNE I FORMY REALIZACJI** dodaje się:

Zadania	Formy realizacji
Włączenie w życie szkoły nowych uczniów i rodziców będących obywatelami Ukrainy oraz uwzględnienie ich potrzeb wychowawczych i profilaktycznych. Wsparcie uczniów ukraińskich w procesie integracji ze społecznością szkolną.	<ul style="list-style-type: none">• Podejmowanie działań integracyjnych z zespołem klasowym (np. włączanie dzieci ukraińskich w wyjazdy, wyjścia oraz imprezy klasowe; wybór polskich uczniów–przewodników dla uczniów z Ukrainy)• Włączanie uczniów ukraińskich w organizację i uczestniczenie w uroczystościach o charakterze szkolnym.• Zapewnienie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w języku rosyjskim ze strony pedagogów szkolnych.• Przygotowanie dla uczniów, nauczycieli oraz pracowników szkoły słowniczków polsko-ukraińskich w celu lepszej komunikacji z uczniami z Ukrainy. Nauczenie się kilku podstawowych zwrotów w języku ukraińskim.• Przygotowanie napisów w najważniejszych miejscach i pomieszczeniach w szkole w języku ukraińskim.• Aranżowanie spotkań młodzieży polskiej i ukraińskiej (np. z Samorządem Szkolnym, Klubem Ośmiu-Młodzieżowym Wolontariatem)• Złożenie wniosku do Organu Prowadzącego o zorganizowanie w szkole oddziału przygotowawczego dla uczniów z Ukrainy.

	<ul style="list-style-type: none">• Pomoc rodzicom i uczniom w wypełnianiu odpowiednich dokumentów.• Zapewnienie transportu uczniom z i do szkoły.• Pomoc rodzicom uczniów z Ukrainy w zgromadzeniu odpowiednich dokumentów potrzebnych do ubiegania się o pomoc w formie dożywiania na terenie szkoły.
--	---

Rada Rodziców
J. Karpowstwa

D Y R E K T O R
Zespołu Szkół im. St. Staszica
w Fabinie
Jadwiga Irena Milewska